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Antybiotyk na raka?

Mało znany antybiotyk o nazwie siomycyna A działa przeciwnowotworowo, hamując ekspresję genu
niezbędnego dla rozwoju raka. Wyniki badań naukowców z University of Illinois at Chicago College
of Medicine opublikowano w najnowszym numerze pisma "Cancer Research".

Główny autor badania, Andrei Gartel, mikrobiolog i immunolog, tłumaczy, że badany gen FoxM1 jest
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bardzo aktywny w komórkach większości nowotworów. Jest odpowiedzialny za włączanie ekspresji
genów niezbędnych do podziałów komórki (proliferacji) i wyłączania tych genów, które je hamują.
Jak wiadomo niekontrolowana proliferacja jest główną cechą charakterystyczną komórek
nowotworowych.

Na potrzeby badania naukowcy opracowali nowy system do identyfikacji małych cząsteczek, które
hamują działanie białek włączających i wyłączających geny. Przy użyciu tego systemu odkryli, że
antybiotyk o nazwie siomycyna A działa specyficznie na FoxM1 nie wpływając na żadne inne białka
komórki.

W następnych doświadczeniach wykonanych na hodowlach komórek, badacze wykazali, że
siomycyna A indukowała samobójstwo (apoptozę) komórek nowotworowych, ale nie normalnych
prawidłowych komórek w hodowli.

Gartel mówi, że nowa technika oferuje naukowcom szybki sposób identyfikacji substancji, które
wpływają na onkogeny - geny, których aktywacja powoduje rozwój nowotworu. Pierwszym związkiem
odkrytym w ten sposób jest siomycyna A, substancja bardzo obiecująca ponieważ nie jest toksyczna.

Teraz lek musi przejść dalsze badania laboratoryjne z użyciem innych rodzajów komórek i wstępne
testy na zwierzętach zanim będzie można rozpocząć badania kliniczne.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.

 
11-02-2026

Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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